РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеилимский район

Администрация Шестаковского городского  поселения

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 21 » февраля 2013г.  № 18

п.Шестаково

«О проведении на территории

Шестаковского городского

поселения месячника «Безопасность в жилье»

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения администрации Нижнеилимского муниципального района от 14.02.2013 г. № 66 «О проведении на территории Нижнеилимского муниципального района месячника «Безопасность в жилье», а также в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории Шестаковского городского поселения:

1.  Провести на территории Шестаковского городского поселения месячник «Безопасность в жилье» с 21.02.2013 года по 13.03.2013 года;
2. Провести на территории Шестаковского городского поселения противопожарную пропаганду с привлечением работников администрации, управляющей компании жилищно-коммунального хозяйства, добровольцев для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
3. Провести среди населения инструктаж по пожарной безопасности;
4. Организовать информирование жителей в СМИ «Вестник Думы и администрации Шестаковского городского поселения»
5. Директору МОУ «Шестаковская СОШ» Кремневой О.Г. провести беседы на противопожарную тематику с учащимися перед каждым учебным занятием;
6. Осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов, принять меры по своевременной очистке от снега подъездов и проездов к водозаборным колонкам.
7. Еженедельно (по пятницам) предоставлять в отдел надзорной деятельности по Нижнеилимскому району отчеты о проделанной  профилактической работе за неделю;
8. Провести рейды по проверке содержания подвальных и чердачных помещений жилых домов по ул. Транспортная.
9. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Шестаковского городского поселения»;
10.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Шестаковского

городского поселения                                                        А.И. Аврамчик

Исп.: Новобрецкая Н.В.

Тел. (факс): 66-2-31